平成２９年度第１回北海道高等学校ＰＴＡ連合会理事会 議事録

日 時 平成29年7月22日（土） 13：00～15:00

場 所 札幌全日空ホテル 23階 白樺

出席者 理事 22名／24名 （正副会長６名／６名、監事２名／３名）

※欠席理事 渡辺一史、田中俊一郎

※代理出席 渡辺幹夫後志支部事務局長（大田 学理事の代理）

蓮見知之北見支部事務局長（山本和浩理事の代理）

水澤弘幸根室支部事務局長（冨川 歩理事の代理）

笈川 巧胆振支部事務局長（伊藤義幸理事の代理）

※欠席監事 植松洋二

※道高Ｐ連事務局 井村美彦、伊藤陽司、小田島美香

※安全互助会事務局（井村美彦）、青陽哲也

□理事会成立宣言 井村美彦局長が「出席者が定足数を満たし理事会は成立」と宣言した。

□開会挨拶 新井田寬会長

□議長・議事録署名人選任

議 長 大橋直幸（名寄支部長）

議事録署名人 大橋議長、瀬谷寛嗣監事

□議 事

１ 高等学校ＰＴＡ連合会・全国高等学校ＰＴＡ連合会の概要の説明

局長より両連合会の、加入者状況、組織・役員・理事・委員長等について現況を説明した。

２ 平成29年度高等学校ＰＴＡ連合会総会議事録

局長より６月10日に開催された総会の議事録の要点を説明した。

３ 審議事項

北海道高等学校ＰＴＡ連合会会則細則第27条の改正

局長より総会において会則第23条が改正され４委員会が設立されたことを受け、細則第27条

の改正して、各委員会の所掌業務を定めるための提案を行った。

質問・意見はなく、満場一致で提案どおり可決した。

４ 報告・確認事項

(1) 全国高等学校ＰＴＡ連合会第１回委員会報告

健全育成委員会（新井田寬会長）、研修委員会（福井玲子副会長）、進路対策委員会（永渕

勝副会長）、調査広報委員会（山本美加副会長）、賠償責任補償制度運営委員会（井村美彦事

務局長）より報告を行った。

(2) 平成29年度北海道高等学校ＰＴＡ連合会事業計画

(3) 平成29年度北海道高等学校ＰＴＡ連合会事業日程

局長より(2)～(3)について説明を行った。

(4) 第67回北海道高等学校ＰＴＡ連合会大会（空知大会）報告

山木傑空知支部長より報告を行った。

(5) 第67回全国高等学校ＰＴＡ連合会大会（静岡大会）

(6) 平成29年度「高校生と語るつどい」事業計画（旭川支部、後志支部）

ワールドカフェ形式の試行

(7) 高校生ＩＣＴ Conference 2017 （帯広、札幌）

(8) 平成29年度全高Ｐ賠償責任補償制度加入校

伊藤事務局次長より(5)～(8)について報告を行った。

(9) 第68回北海道高等学校ＰＴＡ連合会大会（十勝大会）開催要項（案）

山口誠十勝支部長及び佐藤裕二十勝支部事務局長より説明を行った。

(10) 平成29年度北海道高等学校ＰＴＡ連合会事務局校一覧

(11) 北海道高等学校ＰＴＡ連合会事業等ローテーション

次長より(10)～(11)について説明を行った。

５ その他

(1) 北海道高等学校安全互助会の事業概要

井村美彦安全互助会事務局長より、加入状況、給付状況、評議員の役割、地域別会議の開

催等について説明を行った。

(2) 北海道教育庁生涯学習課からのお知らせ

松井晃之生涯学習課主幹、今村隆之教育政策課主幹より酒気帯び運転の防止など交通ルール

厳守について要請があった。

□監事講評

三浦由貴子監事より監事講評を行った。

□議長退任

大橋議長が退任した。

□研修

「北海道における新しいタイプの高校」

講師 北海道教育庁新しい高校づくり推進室参事 相馬哲也

□閉会挨拶

新井田寬会長

平成 年 月 日

議事録署名人